ticis spiritalibus in gratia cantantes in cordibus vestris deo ^. Omne quodcum-

que facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine domini nostri lesu Christi

facite', gratias agentes deo et patri per ipsum. Vos, karissimi, nolite defi-

cere benefacientes. Quod si aliquis fuerit qui non obedierit verbis apostoli-

cis, hunc notate et non commisceamini cum illo, ut confundatur. Et nolite

quasi inimicum aestimare , sed corripite ut fratrem. Deus autem pacis det

vobis idipsum sapere in alterutrum et in omnes, et ipse sit semper vobiscum in

omni loco. Amen. Data Kal. Martias Volusiano et Rufino viris clarissimis con-

sulibus ^.

DE PRIMITIVA^ ECCLESIA ET SINODO NICENA. 10

^^•Nemo, qui scripturas divinas legit, ignorat quod^^ in principio nascentis ec-j[\^y^®^gj'

clesiae discipulis^^ in unum congregatis ^ *= cum multitudine credentium, in quibus ciesia et su

erat cor unum et anima una, quique vendentes predia et possessiones suas affere-na.jn

bant et^-' dividebantur singulis, prout cuique opus erat. Futuram namque eccle-

siam in gentibus apostoli praevidebant, maximeque quia dominus illis prcdixerat:

Euntes in mundum universum, praedicantes evangelium, vel quia expellendi erant^^

H ludaea, noverant se^^ in gentibus dispersuri^^ ecclesiamque^^ congregandam ex

mdi populo. Idcirco praedia in ludaea minime sunt adepti, sed practia tantummodo
ad fovendos egentes. At vero cum inter turbines et adversa mundi succresceret

ecclesia, adeo usque pervenit ut non solum gentes, sed etiam Romani principes, qiii

paene totius orbis monarchiam tenebant, ad fidem Christi et baptismi sacramenta

Vns Ldilssiiin — sed corripite ut fratrciii^ sec. conc. Par. a. 821). Hb. I. c. 15. aut conc.

llThess. 111. 1:3—15. Aqui8«;r. a. W>. lib. III. c. 21.

Ihns (uitem pads — in omni Inco^ Uoni. cnm mnititndine — cuique opns erat, act.

XV. b. ai)Ost. IV. 32. 34. 35.

Not. rous. Hec. c. 1. vit. Melc. in libr. pontif. ICnutes in mundnm — pracdicantes evantje-

'. IX. (piod in priiiripio nascentis ecclesiae //'////, Marc. XVI. ir>.

1 Sic cnrr. sec. Sf/. lih. Dst. mala. '-^ lih. /ht. omnia. •' Sr/. lih. Dsi. eum, ^* Si/. ap^niciono.

' Sf/. lih. Dsl.nddnnt: \i\. " .V/. domino. "^ Deest in Si/. Dsl. « /ih. addil: K)i\)\[v'ii. •' /ih.

pritiva. ^" Irisrrifilio dcest in />sl. /n Sf/. de ('onHtaiitiiu) impcratore. ^' Scc. I*ar. 4280
I, in ipin inDcnitnr insrriptio: Kpintola H(wuii(la Mclciadis papac. In /Ih. snl. niim. Nnni.

inhr. dersl in Dsl. ^'^ I)st.f\n'\vi. '•' /#//. /As/. discinuli. '* />'/>. />,v/.ronf;rcpati Kiint. '"' /)st.